
VR 2012 0405 DOC.0403/2

Vlaamse Regering ~1~ 
)~ 

Besluit van de Vlaamse Regering tot vaststelling van de vergoedingen van de 
leden van de raden voor verkiezingsbetwistingen 

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op het Lokaal en Provinciaal Kiesdecreet van 8 juli 2011, artikel 206, §7; 

Gelet op het begrotingsakkoord van de Vlaamse minister van Begroting, gegeven op 17 
februari 2012; 

Gelet op advies 51.093/3 van de Raad van State, gegeven op 3 april 2012, met 
toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 1°, van de wetten op de Raad van State, 
gecoördineerd op 12 Januari 1973; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, 
Inburgering, Toerisme en Vlaamse Rand; 

Na beraadslaging, 

BESLUIT: 

Artikel 1. De vergoeding voor de voorzitter van de Raad voor 
Verkiezingsbetwistingen, bedoeld In artikel 206, §7, eerste lid, van het Lokaal en 
Provinciaal Kiesdecreet, bedraagt forfaitair 250 euro per zitting. 

Art. 2. De vergoeding van een effectief raadslid van de Raad voor 
Verkiezingsbetwistingen, bedoeld In artikel 206, §7, eerste lid, van het Lokaal en 
Provinciaal Klesdecreet, bedraagt forfaitair 200 euro per zitting. Als een effectief 
raadslid de functie van plaatsvervangend voorzitter vervult, ontvangt hij de 
vergoeding vermeld In artikel 1. 

Art. 3. Als een plaatsvervangend raadslid de functie van een effectief raadslid 
vervult, ontvangt hij de vergoeding vermeld in artikel 2. 

I 



Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de binnenlandse aangelegenheden, IS 
belast met de uitvoering van dit besluIt. 

Brussel, ... (datum). 

De minister-president van de Vlaamse Regenng, 

Kns PEETERS 

De Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, Inburgering, 
Toerisme en Vlaamse Rand, 

Geert BOURGEOIS 

2 




